PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023
Contratação de obras e serviços de engenharia para construção de capela mortuária.
O Município de Vargem, pessoa jurídica de direito público interno, representada pela Prefeita Municipal, Exma. Senhora Milena Andersen Lopes Becher, TORNA PÚBLICO a presente RETIFICAÇÃO do Edital de Tomada de Preços 03/2023, conforme a seguir:
Art. 1º Fica alterado o inciso II do §3º do artigo 14 do Edital de Tomada de Preços 03/2023, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:
II - Comprovação de recolhimento garantia da proposta em uma das modalidades previstas no artigo 56 da Lei 8.666/93, de 1,0% (um por cento) do valor estimado para a licitação (R$ 3.223,82). A validade da garantia deverá ser de pelo menos 30 (trinta) dias além da validade da proposta, e será aferida somente no momento do julgamento da fase de habilitação do certame;

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Vargem/SC, 12 de maio de 2023.

Milena Andersen Lopes Becher,

Prefeita Municipal.
fl. 1/1